
 

Decreto Dirigenziale n. 1 del 26/05/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE DELLA CAMPANIA 2014/2020 (FEASR) -

APPROVAZIONE MODIFICA CRITERI DI SELEZIONE DELLA MISURA 3 TIPOLOGIA DI

INTERVENTO 3.2.1 "SOSTEGNO PER ATTIVITA' DI INFORMAZIONE E PROMOZIONE

SVOLTE DA ASSOCIAZIONI DI PRODUTTORI NEL MERCATO INTERNO" - CON

ALLEGATO 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Maggio 2017



 

 

 
 

IL DIRETTORE 
 

 
PREMESSO che: 
 
 
a) con il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013 il Parlamento europeo ed il Consiglio hanno 

approvato le disposizioni comuni e generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR), sul 
Fondo Sociale Europeo (FSE), sul Fondo di coesione, sul Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo 
Rurale (FEASR) e sul Fondo Europeo per gli Affari Marittimi e la Pesca (FEAMP), abrogando il 
regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio; 

 
b) il Regolamento (UE) n. 1305 del 17 dicembre 2013 del Parlamento e del Consiglio europeo 

disciplina un sostegno allo sviluppo rurale da parte del FEASR;  
 

c) la Commissione europea con Decisione n. C (2015) 8315 del 20 novembre 2015 ha approvato il 
Programma di Sviluppo Rurale della Campania per il periodo 2014.2020 CCI 2014IT06RDRP019 – 
ver 1.3, del valore complessivo di € 1.836.256.198,35 di cui € 1.110.935.000,00 in quota UE; 

 
d) con DGR n. 243 del 30/11/2015 è stato istituito il Comitato di Sorveglianza del Programma di 

Sviluppo Rurale della Campania 2014/2020; 
 

e) il Decreto regionale dirigenziale n 15 del 4/05/2016 ha approvato i criteri di selezione delle 
operazioni così come definiti nel documento “Criteri di selezione delle operazioni del PSR Campania 
2014/2020 – ed. 1” del PSR Campania 2014/2020 ver. 1.3 adottato dalla Commissione Europea con 
Decisione n. C (2015) 8315 del 20 novembre 2015; 

 
f) la Commissione europea con Decisione C (2017) 1383 del 22 febbraio 2017 ha approvato la 

modifica del Programma di Sviluppo Rurale della Campania per il periodo 2014.2020 CCI 
2014IT06RDRP019 – ver 2.2,  
 

g) la Giunta regionale con Delibera n. 134 del 14/03/2017 ha preso atto della Decisione C (2017) 1383 
del 22 febbraio 2017 con la quale Commissione Europea ha approvato la modifica del Programma di 
Sviluppo Rurale della Campania 2014-2020 –CCI 2014IT06RDRP019- ver. 2.2; 
 

h) con DGR n.28 del 26/01/2016 è stato approvato, in via definitiva, ai sensi dell’art. 56 dello Statuto, il 
Regolamento Regionale 15 dicembre 2011 n. 12 (Ordinamento amministrativo della Giunta 
regionale della Campania) con cui è stata istituita la Direzione Generale Politiche Agricole Alimentari 
e Forestali la quale, tra l’altro, svolge le funzioni di autorità di gestione FEASR; 

 
i) con DGR n. 619 del 08/01/2016 è stato modificato, tra l’altro, l’allegato D della DGR 478/2012 e 

ss.mm. e ii. attribuendo alla Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali il 
codice 500700; 
 

j) con DGR n. 236 del 26/04/2017 e successivo DPGR n. 70 del 02/05/2017 è stato conferito l’incarico 
di Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali; 

 
 

k) con DRD n. 91 del 27/04/2017 è stata approvata, previa consultazione del Comitato di Sorveglianza, 
la modifica ai criteri di selezione di alcune tipologie di intervento; 

 
RILEVATO che, in tale provvedimento nella griglia dei criteri di selezione della tipologia di intervento 
3.2.1 per mero errore materiale al primo criterio del principio di selezione n. 3“ricorso a tecnologie 
innovative”, nel caso di ricorso a tecnologie innovative per la realizzazione del progetto di informazione e 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Maggio 2017



 

 

 
 

promozione di prodotti di qualità, è stato erroneamente attribuito un punteggio di 20 punti invece che di 
15 punti. 
 
RITENUTO di dover procedere alla modifica della suddetta griglia al fine di correttamente ricondurre il 
punteggio totale a 100 punti. 
 
DATO ATTO che il Comitato di Sorveglianza è stato consultato per iscritto sulla modifica dei criteri di 
selezione della tipologia di intervento 3.2.1 attraverso la procedura scritta, conclusasi il 23/05/2017; 
 
RITENUTO di dover procedere all’approvazione del documento allegato “Criteri di selezione delle 
operazioni del PSR Campania 2014/2020- ed. 2.1” che riporta per ciascuna tipologia di intervento del 
Programma i criteri di selezione con l’attribuzione esatta del punteggio relativamente alla tipologia di 
intervento 3.2.1; 
 
VISTI: 

a) il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013 del Parlamento europeo e del 
Consiglio; 

b) il Regolamento (UE) n. 1305 del 17 dicembre 2013 del Parlamento   europeo e del 
Consiglio; 

c) il Regolamento delegato (UE) n. 807/2014 della Commissione dell’11 marzo 2014 
che integra taluni disposizioni del reg. (UE) 1305/2013; 

d) il Regolamento di esecuzione (UE) n. 808/2014 della Commissione del 17 luglio 
2014 recante modalità di applicazione del reg.(UE) 1305/2013; 

 
a seguito dell’istruttoria compiuta dalla UOD 01 

 
DECRETA 

 
per i motivi sopra indicati in premessa e che si intendono qui integralmente riportati 

 
1. di approvare il documento “Criteri di selezione delle operazioni del PSR Campania 2014/2020- 

ed. 2.1” che riporta per ciascuna tipologia di intervento del Programma i criteri di selezione con 
l’attribuzione esatta del punteggio relativamente alla tipologia di intervento 3.2.1, allegato al 
presente decreto di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. di incaricare la UOD 50.07.06 della divulgazione dei contenuti del documento predetto attraverso 
il sito web della Regione; 

3. di inviare il presente decreto: 
- alle UOD della Direzione Generale 5007 Politiche agricole; 
- alla Segreteria del Comitato di Sorveglianza del PSR Campania 2014/2020; 
- all’Ufficio Programmazione Unitaria 40 01 07; 
- Segreteria di Giunta-Ufficio III Affari generali –archiviazione decreti dirigenziali; 
- al BURC ai fini della pubblicazione. 

 
 

                                                                                                                DIASCO 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  29 Maggio 2017


	BURC n. 43 del  29 Maggio 2017

